

صحبت‌های مدافع ملی پوش سرخ‌ها حاشیه ساز شد

پورعلی گنجی نمی‌تواند از پرسپولیس جدا شود

مرتضی پورعلی گنجی، مدافع تیم‌ملی فوتبال کشورمان نخستین فردی بود که در فصل نقل‌وانتقالات تابستان به پرسپولیس پیوست تا جذب این مدافع نشان دهد سرخ‌پوشان به دنبال تقویت خط دفاع خود هستند، اما روز چهارشنبه صحبت‌هایی درخصوص جدایی پورعلی گنجی مطرح شد و این بازیکن اعلام کرد به دلیل برخی شرایط به دنبال جدایی از پرسپولیس است. این در حالی است که پورعلی گنجی که همراه تیم ملی در جام جهانی قطر حضور داشت، با پیشنهادهایی روبه‌رو شده بود و به نظر می‌رسد مطرح کردن بحث جدایی او از پرسپولیس بی‌ارتباط با این پیشنهادها نباشد. پورعلی گنجی در مصاحبه‌ای که اخیراً انجام داده عنوان کرده به دلیل شرایط کنونی و نبود تماشاگران انگیزه خود را از دست داده است و اگر بخواهد از پرسپولیس جدا شود، به تیمی می‌رود که پرچم پرسپولیس را بالا ببرد. با این همه به نظر می‌رسد بحث جدایی پورعلی گنجی برای فصل جاری لیگ‌برتر منتهی خواهد بود چراکه این بازیکن با پرسپولیس قراردادی دو ساله دارد و بند فسخ گنجانده شده در این قرارداد برای فصل دوم فعال است. بر این اساس و در صورت پایبندی دو طرف به قرارداد امضا شده، پورعلی گنجی قادر نیست در فصل قراردادش آن را فسخ کند اما اگر بخواهد قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند، برای فصل دوم می‌تواند این کار را انجام دهد. موضوع دیگری که درباره قرارداد پورعلی گنجی وجود دارد این است که گفته می‌شود بند فسخ گنجانده شده در قرارداد این بازیکن بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دلار است و در صورتی که پورعلی گنجی قصد جدایی از پرسپولیس را داشته باشد، باید این مبلغ را بپردازد. مساله دیگر این است که در قرارداد نوشته شده، پورعلی گنجی باید برای جدایی پیشنهاد خارجی داشته باشد و این پیشنهاد را از مدتی قبل به گوش مدیران باشگاه برساند. با این شرایط به نظر می‌رسد جدایی مرتضی پورعلی گنجی در فصل جاری منتهی خواهد بود مگر اینکه اتفاق ویژه دیگری رخ دهد که آن قابل پیش‌بینی نیست.

پورعلی گنجی: بودن یا نبودن یکی مثل من زیاد مهم نیست

پورعلی گنجی با انتشار متنی در صفحه شخصی خود این‌گونه به موضوع جدایی از پرسپولیس واکنش نشان داد: «از چهارشنبه بحثی درباره من را افتاده و موضوع جدایی من مطرح شده و می‌بینم حرافم باعث شده خیلی از طرفدارای پرسپولیس از دست من ناراحت بشن، در حالی که منظور واقعی من توی اون مصاحبه چیز دیگری بود. راستش من همیشه دوست داشتمم توی قلب دفاع پرسپولیس بازی کنم و تجربه تشویق شدن و نفس به نفس شدن با این هوادار پرشور رو داشته باشم، هواداری که این روزها حاش مثل خود من خوب نیست و جاشم تو ورزشگاه خالیه»، او در ادامه این پست نوشت: «من توی صحبت‌هام قصد داشتم ناراضیاتی خودمو از این موضوع اعلام کنم؛ اینکه چرا ما و شما از همدیگه دور افتادیم و نمی‌تونیم بودن کنار هم رو تجربه کنیم و اینجوری به این فعالیت روزانه‌مون توی این روزای سخت، حداقل به معنی حداقلی بدیم. از همین‌جا دوست دارم صورت تکتک طرفدارایی رو که به اشکال مختلف بابت این مصاحبه از من گله کردند تا ازم توضیح خواستند تا باعث ناراحتیشون شدم رو ببوسم و بهشون بگم ما هستیم حالا حالا‌ها ایشالله اما بودن یا نبودن یکی مثل من زیاد مهم نیست؛ اصل کار شماید، شماید که باید باشید. همین. به امید روزهای خوش واسه همه مردم سرزمینم ایران.»

لوکادیا: از کسی عذرخواهی نمی‌کنم

یورگن لوکادیا، مهاجم پیشین پرسپولیس که یک روز قبل از شهرآورد تهران، ناگهان از ایران خارج شد، برای اولین بار درباره این اقدامش صحبت کرد. مهاجم سابق هلندی پرسپولیس طی پستی در اینستاگرام، نوشته ۲۰۲۲ «سال پیشرفت، یادگیری و تاب‌آوری» بود. لوکادیا در ادامه نوشت: «من اینجا نیستم که من را دوست داشته باشند و همه را راضی کنم، اگر می‌خواستم جلب توجه کنم یا از بیرون کسب اعتبار کنم، با هر رسانه‌ای درباره آنچه در ایران گذشتم، صحبت می‌کردم. من این کار را نکردم. افراد نزدیک به من این‌دند چه اتفاقی افتاد. من از هیچ کسی عذرخواهی نمی‌کنم.» او در پایان سال خوبی را برای همه آرزو کرد.

پیشنهاد امریکایی‌ها به جهانبخش

علیرضا جهانبخش، وینگر و یکی از کاپیتان‌های تیم ملی فوتبال ایران بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مورد توجه چند باشگاه قرار گرفته است. نخستین باشگاهی که علاقه‌اش به جهانبخش رسانه‌ای شد،

پاناتینایکوس صدرنشین لیگ یونان بود. این تیم خواهان به خدمت گرفتن قرضی بازیکن ایرانی از باشگاه فاینورد هلند بود اما ظاهراً هلندی‌ها قصد دارند جهانبخش را در صورت داشتن پیشنهاد دائمی، واگذار کنند. طبق اعلام رسانه‌های هلند، پاناتینایکوس دو بار پیشنهاد جذب جهانبخش را مطرح کرده که هر دو پیشنهاد تا الان رد شده است. به موازات پاناتینایکوس، یک باشگاه یونانی دیگر هم جذب جهانبخش را پیگیری می‌کند. علاوه بر این، کاپیتان تیم ملی ایران از باشگاه‌هایی در امریکا و آلمان هم پیشنهاد دارد. جهانبخش در آخرین مصاحبه خود با مجله فاینورد گفته

بود که از بودن در باشگاه هلندی راضی و خوشحال است و می‌خواهد به پیشرفتش در این تیم ادامه بدهد اما با نزدیک شدن به دوره نقل و انتقالات زمستانی علاقه باشگاه‌های دیگر به او در حال افزایش است.

سهمیه ایران در انقلاب باشگاهی آسیا مشخص شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا چند روز پیش از انقلاب بزرگ خود در فرمت مسابقات باشگاهی در سطح قاره کهن خبر داد که این فرمت به شکل سه تورنمنت مختلف با حضور ۷۶ باشگاه برگزار می‌شود. سطح یک با حضور ۱۲ تیم (۱۲ تیم از غرب آسیا و ۱۲ تیم از شرق آسیا)، سطح دو با حضور ۳۲ تیم در ۸ گروه ۴ تیمی و سطح سه با حضور ۲۰ تیم در ۵ گروه ۴ تیمی با هم رقابت می‌کنند. بر همین اساس سایت Footy Rankings سهمیه‌های کشورها در این رقابت‌ها را منتشر کرده است. این سهمیه‌ها بر اساس عملکرد تیم‌های کشورهای آسیایی در هشت دوره اخیر رقابت‌های آسیایی تخصصی داده شده است. در این فهرست ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم در سطح اول و همچنین یک سهمیه مستقیم در سطح دوم مسابقات دارد. ژاپن و عربستان هر کدام با سه سهمیه مستقیم در سطح اول و یک سهمیه هم در سطح دوم، بیشترین سهمیه را از آن خود کرده‌اند.

هفته چهاردهم لیگ برتر با فرصت‌سوزی آبی‌ها آغاز شد

استقلال نبرد اما به صدر رفت

گروه ورزشی/ هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال، دیروز با برگزاری ۴ مسابقه آغاز شد که در یکی از مهم‌ترین آنها، استقلال و مس رفسنجان از ساعت ۱۵ در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند که قضاوت این بازی را امیر عرب براقی بر عهده داشت.

آبی‌پوشان پایتخت در حالی در این دیدار به میدان رفتند که ریکاردو ساینتو از سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، محمدحسین مرادمند، جعفر سلمانی، کوین یامگا، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور، زبیر نیک‌نفس، سجاد شهباززاده، مهدي قایدی و امیراسلان مطهری در ترکیب اصلی استفاده کرده بود تا تغییرات عمده‌ای را نسبت به بازی که صدها نفر در ترکیب تیمش ایجاد کرده باشد. به این ترتیب که سیلوا به مرکز دفاع برگشت و جایگزین سایش یزدانی شد. یامگا یک خطه به عقب آمد و جای صالح حمدانی محروم را در دفاع راست گرفت و نیک‌نفس هم جانشین سعید مهری محروم شد. میانی شد. ضمن اینکه شهباززاده هم جای محمد مجبی محروم را در خط حمله گرفت. محمد ربیعی هم مس را با ترکیب داد و نوشی صوفیانی، شاهین تویکل، مجید نصیری، جعفرسون باهیا، مهدی حسینی، فرشید باقری، حسن جعفری، مهدی ترکمان، فراز امامعلی، محسن آذریاد و لوسیانو پیررا روانه زمین کرد و به جای حامدک مصدوم از نوشی صوفیانی درون دروازه بهره برد. استقلال که به دنبال ۳ امتیاز این بازی خانگی بود، دقیقه ۵ صاحب فرصت شد و قایدی پشت محوطه جریمه توپ را به سمت چپ جایی که برتر هم روزبه نیمه دوم را به پایان می‌رساند

هفته چهاردهم لیگ برتر امروز به پایان می‌رسد

دوئل برای بقا، جنگ برای صدر

حامد جیرودی/هفته چهاردهم لیگ

برتر، امروز با برگزاری ۴ مسابقه به پایان می‌رسد. از ساعت ۱۴ در بالای آفتاب می‌شود که در یکی از آنها، مس کرمان در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، میزبان ملوان است. تیم‌هایی که هر دو در این فصل به لیگ برتر بازگشته‌اند و در حال حاضر هم برای بقا تلاش می‌کنند. هر دو تیم هم هفته گذشته خارج از خانه یک امتیاز کسب کردند. مس، تراکتور را با تساوی متوقف کرد و ملوان هم توانست از مس رفسنجان مسافر بگیرد. در این شرایط، شاگردان فراد حسین خانی که در ۳ بازی قبلی شان، ۲ باخت و یک تساوی داشته‌اند، ۱۰ امتیازی هستند و شاگردان مازیار زارع هم که به ۳ تساوی پیاپی رسیده‌اند برابر هوادار یک امتیاز گرفتند هم برده‌اند، ۱۱ امتیاز دارند و در این شرایط، باید دید دوئل ۶ امتیازی این دو تیم چه نتیجه‌ای خواهد داشت. در بازی هم‌زمان، پیکان در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، پدیرای اسپانیا است.



▪ **گل گهر - پرسپولیس؛** فینال زودرس در حساس‌ترین بازی این هفته، گل گهر در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان، روزروزی پرسپولیس قرار می‌گیرد. دیداری که یک بازی فینال‌گونه برای صدرنشینی به شمار می‌رود و قضاوت آن را امیرسامان سلطانی به همراه کمک هایش فرهاد مروچی و امتیازی باشند.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



باشگاه استقلال

صنعت نفت، در ورزشگاه فولادشهر به مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. گل‌های این دیدار را محمد طیبی (۵۸) و محمدحسین باصری (۶۵) برای زردپوشان آبادانی و آرمان اکوان (۷۶) و ابوالفضل طاهرزاد (۹۲) برای اصفهانی‌ها به ثمر رساندند. نفت مسجد سلیمان هم در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این شهر، پدیرای آلومینیوم بود که این مسابقه با گل محمدرضا آزادی(۱۹) با نتیجه ۱-۰ شاگردان سیدمهدی رحمتی به اتمام رسید. البته در دقیقه ۸۹ این دیدار خطای میثم مجیدی روی آریا بزرگر سبب شد حمید حاج‌ملک به سود نفت اعلام پنالتی کند اما حسین پورحمیدی به سمت راست خود شیرجه زد و ضربه آسمان فرستاد تا این بازی در نهایت با تساوی بدون گل به پایان برسد. با توجه به این تساوی، استقلال ۲۷ امتیازی شد و تا پیش از بازی‌های امروز به صدر جدول صعود کرد.

فولاد و هوادار با تساوی بدون گل به پایان رسید.

ساینتو: باز هم پنالتی ما را نگرفتند

ریکاردو ساینتو سرمربی استقلال در نشست خبری پس از بازی با مس رفسنجان گفت: «بازی خوبی انجام ندادیم. چند فرصت گلزنی داشتیم و ارسلان مطهری توپ را به تیر دروازه زد. دوباره یک پنالتی برای ما نگرفتند. بیشتر بازی‌ها همینطور است و شاید با این پنالتی می‌توانستیم انرژی بیشتری بگذاریم. موقعیت‌های کافی برای گلزنی ایجاد نکردیم و این موضوع می‌تواند برای تیم من یک هشدار باشد.»

شوت‌های مطهری و بابایی به مدافعان مس برخورد کرد و در ادامه ضربه فنی قایدی پس از برخورد به یکی دیگر از مدافعان مس به کرنر رفت. پس از اینکه حملات استقلال به ثمر نرسید، دقیقه ۷۹ هم نفوذ جعفری از سمت راست خطرناک شد و ارسال او پس از رسیدن به باقری با پاس عرضی این بازیکن به رضایی همراه شد اما ضربه او به خطرناک‌ترین شکل ممکن روی دروازه استقلال فرود آمد. دقیقه ۸۱ استقلال ۲ تعویض دیگر انجام داد و

در سایر بازی‌های دیروز، ذوب‌آهن و

اراک به تعویق افتاد، ۲۴ امتیازی هستند و این شانس را دارند تا با برتری برابر پرسپولیس جایگاه‌شان را در بالای جدول بهبود بخشند. اما سرخ‌پوشان پایتخت در شرایطی در این بازی به میدان می‌روند که با شروع ادامه لیگ بیست و دوم، به بردی نرسیده‌اند و ۲ تساوی پیاپی داشته‌اند. با گل گهر و پرسپولیس، تاکنون ۶ بازی با این تیم کرده‌اند که ۳ برد برای قرمزها و ۳ مساوی حاصل آن بوده است که آخرین آن در بازی برگشت فصل گذشته با تساوی ۱-۱ رقم خورد. البته این دو تیم در جام حذفی فصل ۹۲-۱۳۹۳ هم برابر کادرفنی و بازیکنان خود بهره می‌برد. از قلعه نوبی گرفته تا بازیکنانی مانند؛ مرتضی تبریزی، آرمن سهرابیان، بهنام برزای تا محسن فروران و امین قاسمی نژاد. البته این تیم ستاره‌های دیگری مانند کی‌روش استلنی و رضا شکاری را هم دارد تا دست قلعه نوبی برای انتخاب نقرات مورد نظرش باز باشد. البته پرسپولیس هم تیم کم مهره‌ای نیست اما در حال



از عملکرد فوق‌العاده ستاره ایرانی پورتو در دیدار این تیم مقابل آروکا تمجید و به خصوصیات فردی او اشاره کرد و هوش و آگاهی محیطی بالا و فرصت‌طلبی را من فوتبال بازی کردن است و این کار را انجام می‌دهم.» پس از درخشش

▪ **اینتروگرانی از «ظوفان» طارمی** درخشش طارمی علاوه بر پرتغال در رسانه‌های کشورهای دیگر از جمله اسپانیا، فرانسه و بخصوص ایتالیا بازتاب داشت. تیم فوتبال پورتو در دیدار رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا چهارشنبه سوم اسفند به مصاف اینترمیلان ایتالیا می‌رود. به همین بهانه، نشریه calcio mercato ایتالیا به هت‌تریک طارمی و توانایی مهاجم

درباره اینکه در تیم ملی ایران احساس راحتی بیشتری دارد یا پورتو، پاسخ داد: «من هم در تیم ملی ایران و هم در پورتو احساس راحتی می‌کنم. وظیفه من فوتبال بازی کردن است و این کار را انجام می‌دهم.» ستاره ایرانی دربارۀ عملکردی عالی داشت. همه تلاش می‌کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم. به ثمر رساندن هت‌تریک کار آسانی نیست اما سعی می‌کنم این کار را دوباره انجام دهم.» ستاره ایرانی درباره اینکه اختلاف‌شان بانفیکای صدرنشین با این برد به ۵ رسید، گفت: «ما کار خود را انجام می‌دهیم و تمرکزمان به کاری با تیم‌های دیگر نگذاریم.» طارمی

شاگردان مجتبی حسینی با اینکه هفته گذشته پرسپولیس را با تساوی متوقف کردند ولی ۱۴ در بالای آفتاب می‌شود که در یکی از آنها، مس کرمان در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، میزبان ملوان است. تیم‌هایی که هر دو در این فصل به لیگ برتر بازگشته‌اند و در حال حاضر هم برای بقا تلاش می‌کنند. هر دو تیم هم هفته گذشته خارج از خانه یک امتیاز کسب کردند. مس، تراکتور را با تساوی متوقف کرد و ملوان هم توانست از مس رفسنجان مسافر بگیرد. در این شرایط، شاگردان فراد حسین خانی که در ۳ بازی قبلی شان، ۲ باخت و یک تساوی داشته‌اند، ۱۰ امتیازی هستند و شاگردان مازیار زارع هم که به ۳ تساوی پیاپی رسیده‌اند برابر هوادار یک امتیاز گرفتند هم برده‌اند، ۱۱ امتیاز دارند و در این شرایط، باید دید دوئل ۶ امتیازی این دو تیم چه نتیجه‌ای خواهد داشت. در بازی هم‌زمان، پیکان در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، پدیرای اسپانیا است.

درخشش خیره‌کننده مهاجم ایرانی پورتو در آخرین دیدار سال

طارمی، سوپر استار پرتغال

گروه ورزشی/ با آغاز دوباره رقابت‌های لیگ برتر پرتغال، پورتو بامداد پنجشنبه توانست با ارانه یک بازی فوق‌العاده و عملکرد درخشان مهدی طارمی، با نتیجه ۵ بر یک از سد میهمان خود آروکا عبور کند. مهاجم ایرانی در این بازی موفق به ثبت هت‌تریک شد. پورتو این بازی را که زیر باران برگزار شد، توانایی آغاز کرد و در ثانیه ۱۸ توسط ورون به گل اول رسید. پورتو که بازی را کاملاً هجومی آغاز کرده بود، در دقیقه ۱۸ توسط طارمی به گل دوم رسید. اما آتش بازی طارمی به همین جا ختم نشد و در دقیقه ۳۴ طارمی دو گل متوالی تک به تک با دروازه‌بان آروکا اختلاف را به عدد ۳ رساند تا نیمه نخست با دبل طارمی به پایان برسد. در نیمه دوم نیز شنب خود طارمی ادامه پیدا کرد و دقیقه ۵ مهاجم تیمی پورتو با یک شوت به مرکز دروازه، گل چهارم پورتو و سوم خودش را به ثمر رساند تا برای سومین بار در زمان حضور در پورتو، موفق به ثبت هت‌تریک شود. گل پنجم پورتو هم با حرکت طارمی به ثمر رسید. مهاجم ایرانی ازدها با حرکتی دیدنی از سمت چپ، توانست مدافع آروکا را از سر راه بردارد و وارد محوطه جریمه شود. او که قصد داشت با یک پاس در عرض نیمه‌بازی خود در صحنه

باشگاه استقلال